
UCHWAŁA NR XI/80/2019
RADY GMINY CHARSZNICA

z dnia 30 grudnia 2019 roku

w sprawie: Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Charsznica.

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.506 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 roku poz. 2010 z 
późn.zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Miechowie –

RADA GMINY CHARSZNICA UCHWALA CO NASTĘPUJE:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Charsznica w brzmieniu 
załącznika do uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr  XXXIX/271/2018 Rady Gminy Charsznica z dnia 27 czerwca 2018 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Charsznica.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Charsznica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Zdzisław Uchto

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 stycznia 2020 r.

Poz. 375



Załącznik do uchwały Nr XI/80/2019
Rady Gminy Charsznica
z dnia 30 grudnia 2019 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY CHARSZNICA.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Charsznica, zwany dalej Regulaminem, 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Charsznica dotyczące: 

1. Wymagań w zakresie:

1) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, metale, 
tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady,

2) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które 
zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w pkt. 1, odpadów 
niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli 
i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz 
odpadów tekstyliów i odzieży,

3) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego,

4) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi.

2. Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 
pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym, przy uwzględnieniu:

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach,

b) liczby osób korzystających z tych  pojemników lub worków;

3. Utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 
4. Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

5. Innych wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami.

6. Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku.

7. Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach.

8. Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

9. Wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi oraz zwolnienia właścicieli takich nieruchomości z obowiązku posiadania worka na te 
odpady.

§ 2. 1.   Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 375



2) Regulaminie – rozumie się przez to niniejszy regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Charsznica.

Rozdział 2.
Zasady prowadzenia selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości

Oddział 1.
Zabudowa jednorodzinna

§ 3. 1.   Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej obowiązani są do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych według zasad określonych w poniższej tabeli.

Odpady Sposób selektywnego zbierania
PAPIER
Odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe z tektury

zbieranie do worka na selektywnie zbierane odpady 
komunalne, spełniającego wymagania określone 
w § 10 ust. 1 Regulaminu

SZKŁO
Odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe 
ze szkła

zbieranie do pojemnika lub worka na selektywnie zbierane 
odpady komunalne w zakresie szkła, spełniającego 
wymagania określone w § 10 ust. 2 Regulaminu

METAL, TWORZYWA SZTUCZNE
Odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 
z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe

zbieranie łącznie do worka na selektywnie zbierane odpady 
komunalne, spełniającego wymagania określone 
w § 10 ust. 3 Regulaminu

Bioodpady zbieranie do worka na odpady biodegradowalne , 
spełniającego wymagania określone 
w § 10 ust. 4 Regulaminu lub do przydomowego 
kompostownika

papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe , 
odpady niebezpieczne, przeterminowane leki 
i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble 
i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, 
odpady budowlane i rozbiórkowe oraz odpady 
tekstyliów i odzieży

zbieranie w punktach selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, wyznaczonych zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 9 lit. 
d i e ustawy, przy czym meble i odpady wielkogabarytowe  
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony  
oraz odpady tekstyliów i odzieży mogą być zbierane oraz 
odbierane przy granicy posesji

2. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej obowiązani są do zbierania innych odpadów 
komunalnych nie wymienionych w ust. 1 do pojemnika lub worka na zmieszane odpady komunalne, 
spełniającego wymagania określone w § 10 ust. 5 Regulaminu.

3. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej mogą kompostować bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostownikach przydomowych.

4. Wymagania dotyczące prawidłowego kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych są następujące:

a) organizowanie przydomowych kompostowników powinno odbywać się w okresie od wiosny do jesieni,

b) pryzmy bądź kompostownik powinny być zlokalizowane w miejscach osłoniętych od wiatru i zacienionych, 
co zapewnia mniejszą utratę wilgotności kompostu (w okresie upałów wskazane jest nawadnianie w celu 
utrzymania odpowiedniej wilgotności),

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 375



c) pryzma lub materiał w kompostowniku powinny być ułożone warstwowo, na dole powinna być warstwa 
podtrzymująca i zapewniająca przewietrzenie, np.: połamane gałęzie, następnie warstwa materiału, którego 
zadaniem będzie pochłanianie wody z cenną zawartością substancji mineralnych wymywanych z górnych 
warstw, np.: torf, słoma lub już rozłożony kompost, następnie należy układać kolejne warstwy odpadów 
organicznych, które nie powinny być zbyt grube ani zbite i powinny być przekładane niewielkimi warstwami 
ziemi ogrodowej lub torfu (najlepiej, aby kolejne warstwy pryzmy miału urozmaicony skład, różnych 
odpadów organicznych),

d) jeśli stosujemy kompostownik powinna to być konstrukcja zapewniająca odpowiednie przewietrzenie 
materiału,

e) kilka razy w roku pryzma powinna być przerabiana, tzn.: warstwy kompostowanego materiału powinny być 
przełożone w taki sposób, aby wierzchnie warstwy znalazły się w jej wnętrzu,

f) w razie potrzeby materiał powinien być zaszczepiony, tzn.: powinno się dostarczyć odpowiednich kultur 
mikroorganizmów, zazwyczaj rozwijają się one same, trafiając do materiału ziemi lub dodanego kompostu 
rozłożonego,

g) pryzma oraz kompostowniki powinny być przykryte, aby uchronić przed deszczem i śniegiem.

5. Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na odpady biodegradowalne 
w przypadku zadeklarowania przez właściciela nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych, spełniających wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych,

Oddział 2.
Zabudowa wielorodzinna

§ 4. 1.   Właściciele nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej obowiązani są do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych według zasad określonych w poniższej tabeli.

Odpady Sposób selektywnego zbierania
PAPIER
Odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe z tektury

zbieranie do pojemnika na selektywnie zbierane odpady 
komunalne, spełniającego wymagania określone 
w § 11 ust. 1 Regulaminu

SZKŁO
Odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe 
ze szkła

zbieranie do pojemnika na selektywnie zbierane odpady 
komunalne w zakresie szkła, spełniającego wymagania 
określone w § 11 ust. 2 Regulaminu

METAL, TWORZYWA SZTUCZNE
Odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 
z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe

zbieranie łącznie do pojemnika na selektywnie zbierane 
odpady komunalne, spełniającego wymagania określone 
w § 11 ust. 3 Regulaminu

Bioodpady zbieranie do pojemnika na odpady biodegradowalne , 
spełniającego wymagania określone 
w § 11 ust. 4 Regulaminu

papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe , 
odpady niebezpieczne, przeterminowane leki 
i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble 
i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, 

zbieranie w punktach selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, wyznaczonych zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 9 lit. 
d i e ustawy, przy czym meble i odpady wielkogabarytowe , 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony  
oraz odpady tekstyliów i odzieży mogą być zbierane oraz 
odbierane przy granicy posesji

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 375



odpady budowlane i rozbiórkowe oraz odpady 
tekstyliów i odzieży

2. Właściciele nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej obowiązani są do zbierania innych odpadów 
komunalnych nie wymienionych w ust. 1 do pojemnika na zmieszane odpady komunalne, spełniającego 
wymagania określone w § 11 ust. 5 Regulaminu.

Oddział 3.
Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

§ 5. 1.   Właściciele nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
obowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych według zasad określonych w poniższej tabeli.

Odpady Sposób selektywnego zbierania
PAPIER
Odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe z tektury

zbieranie do pojemnika na selektywnie zbierane odpady 
komunalne, spełniającego wymagania określone 
w § 12 ust. 1 Regulaminu

SZKŁO
Odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe 
ze szkła

zbieranie do pojemnika na selektywnie zbierane odpady 
komunalne w zakresie szkła, spełniającego wymagania 
określone w § 12 ust. 2 Regulaminu

METAL, TWORZYWA SZTUCZNE
Odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 
z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe

zbieranie łącznie do pojemnika na selektywnie zbierane 
odpady komunalne, spełniającego wymagania określone 
w § 12 ust. 3 Regulaminu

Bioodpady zbieranie do pojemnika na odpady biodegradowalne , 
spełniającego wymagania określone 
w § 12 ust. 4 Regulaminu

papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe , 
odpady niebezpieczne, przeterminowane leki 
i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble 
i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, 
odpady budowlane i rozbiórkowe oraz odpady 
tekstyliów i odzieży

zbieranie w punktach selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, wyznaczonych zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 9 lit. 
d i e ustawy, przy czym odpady wielkogabarytowe mogą 
być zbierane na granicy posesji

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
obowiązani są do zbierania innych odpadów komunalnych nie wymienionych w ust. 1 do pojemnika na 
zmieszane odpady komunalne, spełniającego wymagania określone w § 12 ust. 5 niniejszego Regulaminu.

Oddział 4.
Nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

§ 6. Właściciele nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne obowiązani są 
do zbierania odpadów komunalnych zgodnie z zasadami określonymi w § 3 lub § 4 w zależności od ilości 
wytwarzanych odpadów.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 375



Rozdział 3.
Prowadzenie odbierania odpadów komunalnych

§ 7. 1.   Podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli nieruchomości są obowiązane do 
odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych w sposób zapobiegający ich zmieszaniu.

2. Właściciel nieruchomości w dniu i godzinach odbioru odpadów komunalnych określonych 
w harmonogramie ma obowiązek usytuować pojemniki oraz worki przed posesją przy krawędzi jezdni lub na 
posesji w miejscu widocznym i dostępnym dla podmiotu odbierającego.

Rozdział 4.
Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego

§ 8. 1.   Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń  z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego.

2. Obowiązki, określone w ust. 1, powinny być realizowane przez umieszczenie błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń w miejscu niepowodującym zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów.

3. Osoby korzystające z dróg publicznych w przypadku ich zanieczyszczenia (np. wyciągnięcie z pola na 
drogi: ziemi, obornika, resztek roślin itp.) zobowiązane są niezwłocznie do usunięcia powstałych zabrudzeń .

Rozdział 5.
Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi

§ 9. 1.   Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji, w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego o utwardzonej, 
szczelnej nawierzchni, posiadających odprowadzenie powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej, 
przydomowej oczyszczalni ścieków lub do zbiornika bezodpływowego.

2. Naprawy pojazdów poza warsztatami samochodowymi mogą być przeprowadzane w obrębie 
nieruchomości pod warunkiem:

1) niepowodowania zagrożenia dla środowiska,

2) gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych i usuwania zgodnie 
z obowiązującymi przepisami,

3) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska.

Rozdział 6.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych 
pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

Oddział 1.
Zabudowa jednorodzinna

§ 10. 1.   Worek na selektywnie zbierane odpady komunalne w zakresie papieru z terenu nieruchomości 
jednorodzinnych, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać wymagania 
określone w poniższej tabeli.

Kolor niebieski
Oznaczenie napisem „Papier”
Minimalna pojemność 120 litrów
Materiał przezroczysta folia
Inne wymagania wytrzymałość na obciążenia minimum 30 kg

2. a. Pojemnik na selektywnie zbierane odpady komunalne w zakresie szkła z terenu nieruchomości 
jednorodzinnych, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać wymagania 
określone w poniższej tabeli.

Kolor zielony
Oznaczenie napisem „Szkło”

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 375



Minimalna pojemność 60 litrów
Materiał granulat polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD
Inne wymagania certyfikat zgodności z normą PN-EN – 840

b. Worek na selektywnie zbierane odpady komunalne w zakresie szkła z terenu nieruchomości 
jednorodzinnych, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać wymagania 
określone w poniższej tabeli.

Kolor zielony
Oznaczenie napisem „Szkło”
Minimalna pojemność 60 litrów
Materiał przezroczysta folia
Inne wymagania wytrzymałość na obciążenia minimum 30 kg

3. Worek na selektywnie zbierane odpady komunalne w zakresie metalu, tworzyw sztucznych 
i opakowań wielomateriałowych z terenu nieruchomości jednorodzinnych, o którym mowa 
w § 3 ust. 1 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać wymagania określone w poniższej tabeli.

Kolor żółty
Oznaczenie napisem „Metale i tworzywa sztuczne”
Minimalna pojemność 120 litrów
Materiał przezroczysta folia
Inne wymagania wytrzymałość na obciążenia minimum 30 kg

4. Worek na selektywnie zbierane odpady komunalne w zakresie biodopadów z terenu nieruchomości 
jednorodzinnych, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać wymagania 
określone w poniższej tabeli.

Kolor brązowy
Oznaczenie napisem „Bio”
Minimalna pojemność 120 litrów
Materiał przezroczysta folia
Inne wymagania wytrzymałość na obciążenia minimum 30 kg

5. a. Pojemnik na zmieszane odpady komunalne z terenu nieruchomości jednorodzinnych, o którym 
mowa w § 3 ust. 2 niniejszego Regulaminu powinien spełniać wymagania określone w poniższej tabeli.

Kolor czarny lub szary
Minimalna pojemność 60 litrów
Materiał granulat polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD
Inne wymagania certyfikat zgodności z normą PN-EN - 840

b. Worek na zmieszane odpady komunalne z terenu nieruchomości jednorodzinnych, o którym mowa 
w § 3 ust. 2 niniejszego Regulaminu powinien spełniać wymagania określone w poniższej tabeli.

Kolor czarny lub szary
Minimalna pojemność 60 litrów
Materiał przezroczysta folia
Inne wymagania wytrzymałość na obciążenia minimum 30 kg

6. Właściciel nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej jest obowiązany do wyposażenia nieruchomości 
w co najmniej:

1) jeden worek dostarczony przez podmiot odbierający odpady komunalne na selektywnie zbierane odpady 
komunalne w zakresie papieru oraz

2) jeden pojemnik lub worek dostarczony przez podmiot odbierający odpady komunalne na selektywnie 
zbierane odpady komunalne w zakresie szkła oraz

3) jeden worek dostarczony przez podmiot odbierający odpady komunalne na selektywnie zbierane odpady 
komunalne w zakresie metalu, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych oraz

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 375



4) jeden worek dostarczony przez podmiot odbierający odpady komunalne na selektywnie zbierane odpady 
komunalne w zakresie bioodpadówi oraz

5) jeden pojemnik lub worek na zmieszane odpady komunalne

- jednak nie mniej, niż w ilości niezbędnej do gromadzenia całkowitej ilości odpadów komunalnych 
wytwarzanych na terenie nieruchomości (to jest w takiej, która pozwala na nie przesypywanie się 
odpadów komunalnych z worka lub pojemnika).

Oddział 2.
Zabudowa wielorodzinna

§ 11. 1.   Pojemnik na selektywnie zbierane odpady komunalne w zakresie papieru z terenu nieruchomości 
wielorodzinnych, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać wymagania 
określone w poniższej tabeli.

Kolor niebieski
Oznaczenie 
napisem

„Papier”

Pojemność 1100 litrów, chyba że jest to niemożliwe z uwagi na ograniczenia terenowe; w takim 
przypadku dopuszczalne są pojemności 120 litrów, 240 litrów lub 770 litrów

Materiał granulat polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD
Inne wymagania certyfikat zgodności z normą PN-EN – 840

2. Pojemnik na selektywnie zbierane odpady komunalne w zakresie szkła z terenu nieruchomości 
wielorodzinnych, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać wymagania 
określone w poniższej tabeli.

Kolor zielony
Oznaczenie 
napisem

„Szkło”

Pojemność 1100 litrów, chyba że jest to niemożliwe z uwagi na ograniczenia terenowe; w takim 
przypadku dopuszczalne są pojemności 60 litrów, 120 litrów, 240 litrów lub 770 litrów

Materiał granulat polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD
Inne wymagania certyfikat zgodności z normą PN-EN – 840

3. Pojemnik na selektywnie zbierane odpady komunalne wzakresie metalu, tworzyw sztucznych 
i opakowań wielomateriałowych z terenu nieruchomości wielorodzinnych, o którym mowa 
w § 4 ust. 1 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać wymagania określone w poniższej tabeli.

Kolor żółty
Oznaczenie 
napisem

„Metale i tworzywa sztuczne”

Pojemność 1100 litrów, chyba że jest to niemożliwe z uwagi na ograniczenia terenowe; w takim 
przypadku dopuszczalne są pojemności 120 litrów, 240 litrów lub 770 litrów

Materiał granulat polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD
Inne wymagania certyfikat zgodności z normą PN-EN – 840

4. Pojemnik na selektywnie zbierane odpady komunalne w zakresie bioodpadów z terenu nieruchomości 
wielorodzinnych, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać wymagania 
określone w poniższej tabeli.

Kolor brązowy
Oznaczenie 
napisem

„Bio”

Pojemność 1100 litrów, chyba że jest to niemożliwe z uwagi na ograniczenia terenowe; w takim 
przypadku dopuszczalne są pojemności 120 litrów, 240 litrów lub 770 litrów

Materiał granulat polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD
Inne wymagania certyfikat zgodności z normą PN-EN – 840

5. Pojemnik na zmieszane odpady komunalne z terenu nieruchomości wielorodzinnych, o którym mowa 
w § 4 ust. 2 niniejszego Regulaminu powinien spełniać wymagania określone w poniższej tabeli.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 375



Kolor czarny lub szary
Pojemność 1100 litrów, chyba że jest to niemożliwe z uwagi na ograniczenia terenowe; w takim 

przypadku dopuszczalne są pojemności 60 litrów, 120 litrów, 240 litrów lub 770 litrów
Materiał granulat polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD
Inne wymagania certyfikat zgodności z normą PN-EN – 840

6. Właściciel nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej jest obowiązany do wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne w ilośi niezbędnej do gromadzenia całkowitej ilości 
odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie nieruchomości (to jest w takiej, która pozwala na 
nie przesypywanie się odpadów komunalnych z pojemnika).

Oddział 3.
Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

§ 12. 1.   Pojemnik na selektywnie zbierane odpady komunalne w zakresie papieru z terenu nieruchomości 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, o którym mowa 
w § 5 ust. 1 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać wymagania określone w poniższej tabeli.

Kolor niebieski
Oznaczenie 
napisem

„Papier”

Pojemność 1100 litrów, chyba że jest to niemożliwe z uwagi na ograniczenia terenowe; w takim 
przypadku dopuszczalne są pojemności 120 litrów, 240 litrów lub 770 litrów

Materiał granulat polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD
Inne wymagania certyfikat zgodności z normą PN-EN – 840

2. Pojemnik na selektywnie zbierane odpady komunalne w zakresie szkła z terenu nieruchomości na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszego 
Regulaminu, powinien spełniać wymagania określone w poniższej tabeli.

Kolor zielony
Oznaczenie 
napisem

„Szkło”

Pojemność 1100 litrów, chyba że jest to niemożliwe z uwagi na ograniczenia terenowe; w takim 
przypadku dopuszczalne są pojemności 60 litrów, 120 litrów, 240 litrów lub 770 litrów

Materiał granulat polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD
Inne wymagania certyfikat zgodności z normą PN-EN – 840

3. Pojemnik na selektywnie zbierane odpady komunalne w zakresie metalu, tworzyw sztucznych 
i opakowań wielomateriałowych z terenu nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać wymagania 
określone w poniższej tabeli.

Kolor żółty
Oznaczenie 
napisem

„Metale i tworzywa sztuczne”

Pojemność 1100 litrów, chyba że jest to niemożliwe z uwagi na ograniczenia terenowe; w takim 
przypadku dopuszczalne są pojemności 120 litrów, 240 litrów lub 770 litrów

Materiał granulat polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD
Inne wymagania certyfikat zgodności z normą PN-EN – 840

4. Pojemnik na selektywnie zbierane odpady komunalne w zakresie bioodpadów z terenu nieruchomości 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, o którym mowa 
w § 5 ust. 1 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać wymagania określone w poniższej tabeli.

Kolor brązowy
Oznaczenie 
napisem

„Bio”

Pojemność 1100 litrów, chyba że jest to niemożliwe z uwagi na ograniczenia terenowe; w takim 
przypadku dopuszczalne są pojemności 120 litrów, 240 litrów lub 770 litrów

Materiał granulat polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 375



Inne wymagania certyfikat zgodności z normą PN-EN – 840

5. Pojemnik na zmieszane odpady komunalne z terenu nieruchomości na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, o którym mowa w § 5 ust. 2 niniejszego Regulaminu powinien 
spełniać wymagania określone w poniższej tabeli.

Kolor czarny lub szary
Pojemność 1100 litrów, chyba że jest to niemożliwe z uwagi na ograniczenia terenowe; w takim 

przypadku dopuszczalne są pojemności 60 litrów, 120 litrów, 240 litrów lub 770 litrów
Materiał granulat polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD
Inne wymagania certyfikat zgodności z normą PN-EN – 840

6. Właściciel nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jest 
obowiązany do wyposażenia nieruchomości w co najmniej taką ilość pojemników na odpady komunalne, by 
ich łączna pojemność odpowiadała wskaźnikowi wytwarzania odpadów komunalnych określonemu w § 14, 
jednak nie mniejszą, niż w ilość niezbędną do gromadzenia całkowitej ilości odpadów komunalnych 
wytwarzanych na terenie nieruchomości (to jest w takiej, która pozwala na nie przesypywanie się odpadów 
komunalnych z pojemnika).

Oddział 4.
Nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

§ 13. Pojemniki z terenu nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują 
mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
powinny spełniać warunki określone w § 11 Regulaminu.

Oddział 5.
Minimalna ilość odpadów komunalnych wytwarzanych w nieruchomościach, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają odpady

§ 14. Przyjmuje się minimalne miesięczne wskaźniki wytwarzania odpadów komunalnych dla różnych 
obiektów użyteczności publicznej w wysokości:

szkoły wszelkiego typu 3 litry na każdego ucznia, studenta i pracownika
żłobki i przedszkola 3 litry na każde dziecko i pracownika
lokale handlowe 50 litrów na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, 

jednak co najmniej 1 pojemnik 120 litrów na lokal
lokale i punkty gastronomiczne 20 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne
uliczne punkty szybkiej konsumpcji co najmniej 1 pojemnik 240 litrów
zakłady rzemieślnicze, usługowe i produkcyjne 
w odniesieniu do pomieszczeń socjalnych i biurowych

co najmniej pojemnik 120 litrowy na każdych 
10 pracowników

szpitale, internaty, hotele, pensjonaty i podobne 20 litrów na 1 łóżko
Oddział 6.

Drogi publiczne

§ 15. Kosze uliczne ustawione wzdłuż dróg publicznych powinny posiadać minimalną pojemność 20 litrów 
oraz być wykonane z materiału trudnopalnego i posiadać konstrukcję uniemożliwiającą wydostawanie się 
z nich odpadów pod wpływem wiatru, deszczu i innych czynników zewnętrznych.

Oddział 7.
Warunki rozmieszczania pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym,

porządkowym i technicznym oraz  utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 
gromadzenia odpadów 

§ 16. 1.   Pojemniki i worki należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym poprzez: 

1) wrzucanie do pojemników/worków o określonych oznaczeniach wyłącznie odpadów do nich 
przeznaczonych,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 375



2) poddawanie pojemników co najmniej dwa razy w roku czyszczeniu preparatami dezynfekcyjnymi,

3) niedopuszczanie do uszkodzeń mechanicznych,

4) opróżnianie opakowań przed wyrzuceniem do pojemników/worków na odpady selektywnie zebrane.

2. Pojemniki oraz worki należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której zbierane są odpady oraz 
udostępnić podmiotowi odbierającemu odpady swobodnego dostępu, a w przypadku gdy jest to niemożliwe 
wystawić pojemniki oraz worki przed wejście na teren nieruchomości w dniu odbioru odpadów zgodnie  
z harmonogramem wywozu.

3. Właściciele nieruchomości utrzymują w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsca 
gromadzenia odpadów poprzez:

1) gromadzenie odpadów jedynie w wyznaczonych do tego celu miejscach, w taki sposób, aby nie dochodziło 
do ich zmieszania;

2) dbanie o czystość i porządek na terenie przylegającym do miejsc gromadzenia odpadów oraz boksach 
kontenerowych, w tym nie dopuszczanie do zalegania odpadów na ziemi;

3) zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadów przed przypadkowym rozprzestrzenianiem się odpadów;

4) ustawienie pojemników na równej nawierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem wody i błota.

Rozdział 7.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych

i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 17. 1.   W zabudowie jednorodzinnej odpady komunalne powinny być odbierane z następującą 
częstotliwością:

a) selektywnie zbierane odpady komunalne –  co najmniej 1 raz w miesiącu,

b) selektywnie zbierane odpady komunalne w zakresie szkła  – co najmniej 1 raz na 2 miesiące,

c) zmieszane odpady komunalne oraz bioodpady – w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz 
na dwa tygodnie, w pozostałym okresie nie rzadziej niż co najmniej 1 raz na miesiąc.

2. W zabudowie wielorodzinnej odpady komunalne powinny być odbierane z następującą częstotliwością:

a) selektywnie zbierane odpady komunalne –  nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu,

b) selektywnie zbierane odpady komunalne w zakresie szkła –  nie rzadziej niż 1raz na 2 miesiące,

c) zmieszane odpady komunalne oraz bioodpady – w okresie od kwietnia do października nie rzadziej raz na 
tydzień, w pozostałym okresie  nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc.

3. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne powinna być dostosowana do ilości wytwarzanych odpadów, tak 
aby nie dochodziło do przepełniania się pojemników na odpady komunalne.

4. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z koszy ulicznych z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego powinna być nie rzadsza niż raz na tydzień.

5. Właściciel nieruchomości, na terenie której w wyniku pielęgnacji zieleni powstają odpady roślinne, 
zobowiązany jest do ich selektywnego zbierania i przekazywania uprawnionemu przedsiębiorcy. Z obowiązku 
zwolnione są osoby fizyczne dokonujące kompostowania odpadów roślinnych we własnym zakresie i na 
własne potrzeby, w sposób nie powodujący uciążliwości dla otoczenia.

6. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności: chodnikach, parkach, placach, 
przystankach, odpady komunalne powinny być zbierane w koszach przeznaczonych do tego celu.

7. Właściciel nieruchomości ma obowiązek zapewnienia systematycznego usuwania nieczystości ciekłych 
ze zbiornika bezodpływowego, z częstotliwością ustaloną ze stacją zlewną przez przedsiębiorcę posiadającego 
stosowne zezwolenie.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 375



Rozdział 8.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami.

§ 18. 1.   Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest zobowiązany do 
przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych do instalacji do 
przetwarzania odpadów komunalnych .

2. W przypadku wystąpienia awarii regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, odpady 
te przekazuje się do instalacji przewidzianych do zastępczej obsługi. Prowadzący instalację do przetwarzania 
odpadów komunalnych, która została wskazana jako instalacja zastępcza, jest obowiązany przyjąć 
przekazywane do tej instalacji odpady.

Rozdział 9.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 19. 1.   Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności 
zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były 
uciążliwe dla otoczenia.

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, w tym 
w szczególności niepozostawienia ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym 
lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się z niego.

§ 20. 1.   Utrzymujący psy są zobowiązani do:

1) stałego i skutecznego dozoru nad zwierzętami domowymi. Zwolnienie od tego obowiązku może nastąpić 
tylko wówczas, gdy zwierzęta te znajdują się na terenie ogrodzonym, w sposób uniemożliwiający jego 
opuszczenie,

2) odpowiedniego zabezpieczenia posesji, na której przebywają swobodnie psy,

3) prowadzenia psów na uwięzi w miejscach publicznych ,

4) prowadzenie psów agresywnych – w tym wszystkich psów ras wymienionych w przepisach odrębnych tj. 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie 
wykazu psów uznawanych za agresywne (Dz. U. z 2003 r. Nr 77, poz. 687) oraz w typie tych ras – 
wyłącznie na uwięzi oraz w założonych kagańcach,

5) podczas wyprowadzania psów w miejscach, gdzie nie stwarza to zagrożenia i w miejscach mało 
uczęszczanych, dopuszcza się czasowe uwolnienie psa z uwięzi, gdy opiekun psa ma możliwość 
sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem, za wyjątkiem psów wymienionych w pkt 4,

6) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta na terenach publicznych 
i częściach nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego. Obowiązek ten nie dotyczy osób 
niewidomych,  niedowidzących i niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich 
korzystających z psów przewodników,

7) zachowania środków bezpieczeństwa i ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi, a także 
wyeliminowanie uciążliwości dla otoczenia.

Rozdział 10.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 21. 1.   Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
zobowiązani są do: 

a) spełnienia wymogów sanitarnych, budowlanych, ochrony środowiska i ochrony zwierząt określonych 
odrębnymi przepisami,

b) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt,

c) gromadzenia i usuwania powstających w związku z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich odpadów 
i nieczystości tak aby nie zanieczyszczać terenu nieruchomości, na której są utrzymywane lub terenu 
nieruchomości sąsiednich a także aby nie przenikały do wód powierzchniowych lub podziemnych,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 375



d) niedopuszczania do powstawania wobec innych osób zamieszkujących nieruchomość lub nieruchomość 
sąsiednią takich uciążliwości jak hałas i odór.

Rozdział 11.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia

§ 22. 1.   Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości zajęte pod:

1) budynki mieszkalne wielorodzinne,

2) budynki i budowle wykorzystywane na produkcję, przetwarzanie i przechowywanie żywności, produktów 
rolnych, na prowadzenie chowu zwierząt,

3) budynki użyteczności publicznej.

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonywana dwukrotnie w każdym roku 
w terminach od 1 kwietnia do 30 kwietnia i od 1 października do 31 października.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Zdzisław Uchto

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 375


		2020-01-14T13:57:17+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




